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Rømø den 2. marts 2023 
 
 
 
 

BORGERMØDE OM TESTCENTRE FOR HAVVINDMØLLER I  
TØNDER, BALLUM OG RIBE MARSK 

 
ONSDAG 15. MARTS KL. 16.30-18.30 

SKÆRBÆKCENTRET, STOREGADE 46-48, 6760 SKÆRBÆK 

 
 
Der er igangsat en screeningsundersøgelse af mulighederne for at etablere et 
tredje, måske flere, anlæg af testcentre for gigantiske 450 meter høje havvindmøl-
ler, hvert med tilhørende lystårn i 300 meters højde.  
 
Der er udpeget 6 mulige områder, heraf ligger de tre i vadehavsområdet. Det ene i 
Tøndermarsken, det andet ved Ballum marsken og det tredje ved Ribemarsken.  
 
Sagen og gigamølleanlæg har rystet mange, der holder af Vadehavets enestående 
natur og rige kulturarv. Nationalparkfond Vadehavet imødekommer hermed opfor-
dringen til at afholde et borgermøde, på vegne af hele området, med orientering og 
mulighed for at stille spørgsmål til de ansvarlige politikere.  
 
Derfor indkalder Nationalparkfond Vadehavet til BORGERMØDE onsdag den 15. 
marts 2023 kl. 16.30 til 18.30 på Skærbækcentret.  
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Kirkeministeren, som er ansvarlig for sagen i Plan- og Landdistriktsstyrelsen, er in-
viteret sammen med borgmestre fra de fire vadehavskommuner, og lokale folke-
tingspolitikere. Vi ved endnu ikke, hvor mange politikere der kommer, og vi arbej-
der fortsat på sagen.  
 
Vi håber du vil deltage, lytte, og give din mening til kende. Det er sådan, at demo-
kratiet fungerer bedst.  
 
Tilmelding via dette LINK: https://skaerbaekcentret.dk/debatmoede-om-
vindmoeller - der er et maksimalt deltagerantal. Tilmeld dig hurtigst mu-
ligt, hvis du vil sikre dig en plads. 
 
Program: 
 Velkommen  
 Status på screeningsprocessen 
 Konsekvenser for verdensarv, natur, lokale borgere, landskabet, turisme og 

nationalpark 
 Diskussion og spørgsmål til de folkevalgte 
 Tak for i dag 
 
 
Du kan holde dig orienteret om sagen op til og efter mødet her på Nationalpark Va-
dehavets Skyfish: https://www.skyfish.com/p/nationalparkvadehavet/2233592 
 
og Facebookgruppen: https://www.facebook.com/groups/982320296059620 
 
På Skyfish finder du de officielle dokumenter, avisartikler, notat fra fællesmødet 
den 22. februar i Esbjerg og andet materiale. 
 
Med venlig hilsen  
 
 
 
Nationalpark Vadehavets bestyrelse og råd 
 
 
 


